
 
 

UCHWAŁA NR II/11/2024 
RADY GMINY MALBORK 

z dnia 14 maja 2024 r. 

w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis 
na terenie Gminy Malbork 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2024r. poz. 609) oraz art. 7 ust. 3 i art. 20b ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (tj. Dz. U. z 2023r. poz. 70 ze zm.), art. 3 i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 
30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (tj. Dz. U. z 2023r. poz. 702), 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez 
podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 40) oraz Rozporządzenia Komisji (UE) 
Nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L nr 2023.2831 z dnia 15 grudnia 2023 r.), Rada Gminy 
Malbork, uchwala się co następuje: 

§ 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości powierzchnie gruntów i budynków lub ich części związane 
z prowadzeniem działalności gospodarczej w zakresie strzelnic sportowych na terenie Gminy Malbork. 

§ 2. Przedsiębiorca może uzyskać pomoc de minimis określoną niniejszą uchwałą, jeżeli całkowita kwota 
pomocy de minimis przyznana jednemu przedsiębiorcy nie przekroczyła kwoty 300 tysięcy euro w okresie 
3 lat. 

§ 3. O zwolnienie może ubiegać się podmiot, który nie posiada zaległości z tytułu podatków i opłat 
lokalnych, podatku rolnego, leśnego, dla których organem podatkowym jest Wójt Gminy Malbork oraz 
nie posiada zaległości z jakiejkolwiek innych tytułów wobec Gminy Malbork. 

§ 4. Podmioty ubiegające się o pomoc de minimis zobowiązane są do przedstawiania: 

1. wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie i w rybołówstwie, 
jakie otrzymały w ciągu ostatnich 3 lat, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis w rolnictwie i w 
rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2. oświadczenie o niefigurowaniu  w rejestrze dłużników niewypłacalnych, o którym mowa 
w art. 1 ust. 3 ustawy z dnia 20 sierpnia 1997 r. o Krajowym Rejestrze Sądowym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 685) 

3. informacji określonych w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 40). 

§ 5. Przedsiębiorca, któremu przyznano zwolnienie z podatku od nieruchomości określone w niniejszej 
uchwale jest zobowiązany do przedkładania Wójtowi Gminy Malbork, co roku do dnia 31 stycznia, wszystkich 
zaświadczeń o uzyskanej pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie i w rybołówstwie, jakie 
otrzymał w okresie 3 lat, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie, albo 
oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie. 
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§ 6. 1. Utrata prawa do zwolnienia następuje w sytuacji: 

a) wystąpienia w okresie obowiązywania zwolnienia co najmniej miesięcznej zwłoki w regulowaniu podatków 
i opłat lokalnych, podatku rolnego i leśnego, dla których organem podatkowym jest Wójt Gminy Malbork, 
liczonej od terminu płatności podatku lub wystąpienia innej, co najmniej miesięcznej zaległości 
z jakiejkolwiek innych tytułów wobec Gminy Malbork; 

b) postawienie podatnika korzystającego ze zwolnienia od podatku od nieruchomości w stan likwidacji 
w okresie korzystania ze zwolnienia; 

c) ogłoszenie upadłości podatnika korzystającego ze zwolnienia od podatku od nieruchomości w okresie 
korzystania ze zwolnienia; 

d) podania nieprawdziwych danych co do spełnienia warunków uprawniających do uzyskania zwolnienia, lub 
nie zaktualizowania danych przedkładanych Wójtowi Gminy Malbork; 

e) nie wywiązanie się z obowiązku wskazanego w §5 niniejszej uchwały. 

2. W przypadku utraty prawa do zwolnienia podmiot korzystający ze zwolnienia jest zobowiązany do 
złożenia korekty deklaracji na podatek od nieruchomości lub korekty informacji w sprawie podatku od 
nieruchomości oraz do zapłaty należnego podatku wraz z odsetkami za cały okres przez jaki korzystał ze 
zwolnienia, zgodnie przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (tj. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 2383). 

§ 7. Uchwała obowiązuje do dnia 31 grudnia 2030 r. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Malbork. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Malbork 

 
 

Michał Błachut 
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